


Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaře-

ní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Švihov:

– navýšení hodnoty budovy č.p. 343 o částku 439.700,- Kč – rekonstrukce stře-

chy tělocvičny

– navýšení hodnoty budovy č.p. 344 o částku 397.252,- Kč – výměna oken a dveří

v budově MŠ

– snížení hodnoty movitého majetku o částku 32.471,43 Kč – převod skladova-

cího kontejneru zpět na město.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0. Usnesení č. 190/Z/11 bylo schvále-
no.

Zasedání č. 23 dne 21. 12. 2011

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 191/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočet města na rok 2012 a rozpočtový výhled

města na roky 2012 – 2016.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 192/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Schválený rozpočet města na rok 2012 a schválený rozpočtový výhled
města na roky 2012 – 2016)
Návrh usnesení: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 – Požární řád

města Švihova.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 193/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 – OZV č. 1/2011 – Požární řád města Švihov)
Návrh usnesení: ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011, kterou se sta-

noví „Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňu-

je větší počet osob.“

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 194/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 5  - OZV č. 2/2011, kterou se stanoví „Podmínky k zabezpečení požární
ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob.“)
Návrh usnesení: ZM schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví města č.p. 1242/5 

v k.ú. Lhovice o výměře 1 149 m

2

dle geometrického plánu č. 143/121/2011 za

pozemky ve vlastnictví ………….........…. p.č. 88/25, 1480/17, 1475/33, 1475/37,

1475/24, 1475/32, 55/3, 1244/3 v k. ú. Lhovice o celkové výměře 1 377 m

2

.

………………….... uhradí městu částku 25 388,65 Kč stanovenou podle znalecké-

ho posudku č. 42/95-31/11.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 195/Z23/11 bylo schváleno. 

- 3 -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města, otisku-

jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis 

je zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-

na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-

řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském

úřadě Švihov.

Zasedání č. 22 dne 1. 12. 2011

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 183/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 184/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 185/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory akcí spolků:

– SDH Lhovice ve výši 2.000,- Kč na akci bowlingový turnaj občanů Lhovic 

dne 5. 11. 2011,

– SDH Lhovice ve výši 2.000,- Kč na akci pouťová zábava dne 27.9.2011,

– TJ Sokol Švihov ve výši 2.000,- Kč na zájezd na muzikál do Prahy dne 12. 11. 2011.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 186/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přidělení zakázky na výměnu oken v DPS Švihov

firmě UNIVIN Velim za částku 163.294,42 Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 187/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přidělení zakázky na zpracování projektové doku-

mentace na opravu mostu v Kokšíně firmě projekční kancelář Ing. Škubalová

Plzeň za částku 126.000 Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti  0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 188/Z22/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí  s uzavřením smlouvy s obcí Červené Poříčí o spo-

lečné úhradě nákladů na projekt „Protipovodňová opatření města Švihov“. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 189/Z22/11 bylo schváleno.

- 2 -

UUssnneesseenníí   zzaass ttuuppii ttee ll ss ttvvaa   mměěss ttaa



Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7 – změna rozpočtu města

na rok 2011.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se. 0. Usnesení č. 205/Z23/11 bylo sch-
váleno. 
(Příloha č. 9 - Rozpočtová změna č. 7 – písemný materiál)
Návrh usnesení: ZM schvaluje ocenit na slavnostním zahájení roku 2012 pana

Vladimíra Černého a pana Lukáše Hejlíčka. 

Zasedání č. 24 dne 18. 1. 2012

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 207/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje Program podpory akcí spolků na rok 2012.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 209/Z24/12 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 – Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2012)
Návrh usnesení: ZM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 93 

– Komenského ulice (Šťárovna) ve Švihově firmě Profivýšivky s.r.o. Plzeň za úče-

lem zřízení provozovny prodeje a výroby reklamního textilu od 19.1.2012 s tím, 

že změnu účelu užívání těchto prostor provede na vlastní náklady.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 210/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku města

p.č. 5/1 v k.ú. Kokšín, který je připlocen k pozemku p.č. 5/4 v k.ú. Kokšín za část-

ku 30,50 Kč za 1 m

2

. Kupující ponese náklady na zaměření oddělované části

pozemku, na sepsání kupní smlouvy a na vklad na KN.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 211/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 134/1 v k.ú. Švihov

u Klatov, na kterém se nachází stavba kolny.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 212/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč TJ Vřes -

kovice na zajištění účasti družstva starších žáků TJ Vřeskovice v mistrovství ČR

v národní házené v Ostravě.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 213/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přidělení zakázky na zajištění štítové zdi kulturního

domu Kaliště firmě Domažlická stavební s.r.o. za částku 327.649,- Kč vč. DPH 

a opravu střechy kulturního domu Kaliště firmě Míka Josef, Stropčice za částku

- 5 -

Návrh usnesení: ZM schvaluje přijetí daru od manželů ………………….., pozemku

p. č. 1245/5 o výměře 9 m

2

v k.ú. Lhovice.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 196/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přidělit zakázku opravy střechy hasičské zbrojni-

ceve Švihově firmě NSK izolace, s.r.o. Plzeň za částku 274.588,- Kč + DPH.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 197/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zvýšení částky za pronájem zemědělských pozem-

ků panu ……………..na 1 000,- Kč/ha/rok od 1.1.2012.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 198/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje vnitřní předpis č. 1/2011, kterým se mění vnitřní

předpis č. 1/2006 – Zásady pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu

Města Švihova.

Výsledek hlasování: pro 7 ,proti 0 , zdrželi se 0.
Usnesení č.199/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č.6– Vnitřní předpis č. 1/2011, kterým se mění dosavadní vnitřní předpis č.
1/2006)
Návrh usnesení: ZM schvaluje přiznání odměn členů výborů finančního a kontrol-

ního za rok 2011 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: pro 7 ,proti 0 , zdrželi se 0.
Usnesení č.200/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č.7- Návrh na přiznání odměn členům výboru finančního a kontrolního za rok 2011)
Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaře-

ní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Švihov a to navýšení hodnoty nehmotného

majetku o částku 20.576,50 Kč (licence programu elektronická podatelna MUNIS).

Výsledek hlasování: pro 7,proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.201/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor

Komenského ulici č.p. 93 s panem …………....…, dohodou k 31.12.2011.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 202/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronajmutí nebytových prostor 

v Komenského ulici č.p. 93.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 203/Z23/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje odepsání pohledávek k 31.12.2011 v celkové část-

ce 11 832,- Kč dle přiloženého seznamu pohledávek z let 2005 – 2009.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 204/Z23/11 bylo schváleno.
(Příloha č.8- Návrh na odepsání pohledávek z let 2005 – 2009)

- 4 -



Poplatek za údržbu a služby na hřbitověPoplatek za údržbu a služby na hřbitově

ZM schvaluje pro rok 2012 a 2013 výši poplatku za údržbu a služby na hřbitově ve Švi-

hově ve výši 200,- Kč ročně za jedno hrobové místo s tím, že v roce 2012 bude vybírán

poplatek za oba roky. Splatnost  tohoto poplatku je do 30. 9. 2012.

Poplatek ze psůPoplatek ze psů

Poplatek činí za kalendářní rok:

a) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt ve Švihově ……………………………… 150,-Kč

b) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v bytovém domu ve vlastnictví města. 200,-Kč

c) za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v částech obce Bezděkov, Jíno, Kaliště, Kamýk,

Kokšín, Lhovice, Stropčice, Těšnice, Třebýcinka, Vosí ……………...………    50,-Kč

Poplatek je splatný do 31.3.2012.

Poplatek za svoz odpadůPoplatek za svoz odpadů

Tento poplatek je splatný do 30.6.2012. Výše poplatku se nezměnila,  je stejná jako 

v roce 2011.

Parkovací kartyParkovací karty

Od 15. března 2012 budou v prodeji parkovací karty platné pro rok 2012, které opra-

vňují parkování vozidel na vyznačených parkovištích v parkovací zóně . Parkovací

kartu si mohou koupit za 20,- Kč všichni majitelé automobilů, kteří mají v této lokalitě

trvalé bydliště nebo jsou majiteli nemovitosti. Karty se budou prodávat v pokladně

Města Švihova.

Plán svozů bioodpadu, elektroodpadu,
nebezpečného–problémového odpadu
a velkoobjemového odpadu – jaro 2012
Elektroodpad Švihov:

Pátek 13. 4. 2012 Šťárovna 15,00 hod 18,00 hod

Sobota 14. 4. 2012 Šťárovna 8,00 hod 11,00 hod

- 7 -

215.905,- Kč vč. DPH. Oprava střechy se bude realizovat pouze v případě, že

bude poskytnuta požadovaná dotace z Programu rozvoje venkova.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 214/Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje pro rok 2012 a 2013 výši poplatku za údržbu a slu-

žby na hřbitově ve výši 200,- Kč ročně za jedno hrobové místo s tím, že v roce

2012 bude vybírán poplatek za oba roky.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 215/Z24/12 bylo sch-
váleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

s ………....…, Jíno č. p. 9, na uložení rour odpadu z rybníka do pozemku města

p.č. 414/2 v k.ú. Jíno za finanční náhradu 500,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 216 /Z24/12 bylo schváleno.
(Příloha č. 5 – Smlouva o zřízení věcného břemene s …………………).
Návrh usnesení: ZM souhlasí s prodejem dřeva z lesů města za 1. čtvrtletí 2012

firmě Ing. Michal Talián – 240 m

3

za částku 377.040,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 217 /Z24/12 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje plán práce Finančního výboru, plán práce

Kontrolního výboru a plán stavebních akcí na rok 2012. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 218 /Z24/12 bylo schváleno.

- 6 -

Úřední den na obcích
V sobotu 24. března 2012 budou pracovníci MÚ Švihov objíždět jednotlivé obce

ve svém obvodu. Občané budou mít možnost zaplatit poplatky za svoz odpadu,
poplatky ze psů a vyřídit si ostatní záležitosti, aniž by museli na úřad do Švihova.

Úřední hodiny budou dle následujícího harmonogramu:
Kokšín 9.00 – 9.30
Třebýcinka 9.40 – 10.10
Lhovice 10.20 – 10.50
Jíno 10.55 – 11.25
Stropčice 11.30 – 12.00
Kaliště 12.05 – 12.30

Placení poplatkůPlacení poplatků



Velkoobjemový odpad:

Středa - čtvrtek 25.4.2012 - Kamýk dopoledne dopoledne
26.4.2012

Středa - čtvrtek 25.4.2012 - Kokšín dopoledne dopoledne
26.4.2012

Středa - čtvrtek 25.4.2012 - Lhovice dopoledne dopoledne
26.4.2012

Čtvrtek - pátek 26.4.2012 - Třebýcinka dopoledne dopoledne
27.4.2012

Čtvrtek - pátek 26.4.2012 - Jíno dopoledne dopoledne
27.4.2012

Čtvrtek - pátek 26.4.2012 - Kaliště dopoledne dopoledne
27.4.2012

Čtvrtek - pátek 26.4.2012 - Stropčice dopoledne dopoledne
27.4.2012

Sobota 28.4.2012 Švihov - 8,00 hod 13,00 hod
Šťárovna

Obce mohou též v sobotu 28.4.2012 přivézt do Švihova na Šťárovnu velkoobjemový odpad, který  
se nepodařilo umístit do přistaveného kontejneru v den svozu v jejich obci.

Stav obyvatel k 1. 1. 2012Stav obyvatel k 1. 1. 2012

Část obce Muži                          Ženy                           Celkem
Počet      Prům. věk.       Počet       Prům. věk       Počet     Prům. věk

Bezděkov 4 50,00 3 44,00 7 47,00
Jíno 10 61,00 8 65,00 18 62,00
Kaliště 15 45,00 9 54,00 24 48,00
Kamýk 20 35,00 21 33,00 41 34,00
Kokšín 38 42,00 35 54,00 73 48,00
Lhovice 82 44,00 80 44,00 162 44,00
Stropčice 34 34,00 32 43,00 66 38,00
Švihov 582 40,00 617 43,00 1199 41,00
Těšnice 4 38,25 2 67,00 6 47,83

- 9 -

Bioodpad – odpad ze zahrad:

Den: Datum: Stanoviště: od: do:

Pondělí 16.4.2012 Nádražní ulice 12,30 hod 15,30 hod

Úterý   17.4.2012 Vrchlického ulice 12,30 hod 18,00 hod

Středa  18.4.2012 Na Hrobárně 12,30 hod 15,30 hod

Čtvrtek 19.4.2012 Jiráskova ulice 12,30 hod 15,30 hod

Pátek   20.4.2012 Školní ul. (u p. Loudy) 12,30 hod 15,30 hod

Pondělí 23.4.2012 Komenského ulice 12,30 hod 15,30 hod

Úterý 24.4.2012 Lhovice 12,30 hod 15,30 hod

Středa 25.4.2012 Kokšín 12,30 hod 15,30 hod

Úterý 17. 4. 2012 prodloužen termín odvozu do 18,00 hod
pro občany z celého Švihova. 

Nebezpečný – problémový odpad: (harmonogram)

Sobota 21.4.2012 Lhovice 8,00 hod 8,30 hod

Sobota 21.4.2012 Švihov – náměstí 8,45 hod 10,00 hod

Sobota 21.4.2012 Kokšín 10,15 hod 10,30 hod

Sobota 21.4.2012 Kamýk – KD 10,45 hod 11,00 hod

Sobota 21.4.2012 Třebýcinka 11,15 hod 11,30 hod

Sobota 21.4.2012 Jíno 11,45 hod 12,00 hod

Sobota 21.4.2012 Kaliště 12,15 hod 12,30 hod

Sobota 21.4.2012 Stropčice 12,45 hod 13,00 hod

Obce (mimo Švihova) mohou zároveň přinést i elektroodpad

- 8 -



Mečl Václav Stropčice
Zimermann Jiří Stropčice
Koláříková Marie Lhovice
Šnauerová Marie Vosí
Štěpán Zdeněk Jíno
Brož Václav Lhovice
Česák Jaroslav Švihov
Štěpán Jan Třebýcinka
Smrčková Růžena Švihov
Staňková Aloisie Švihov
Šintler Josef Švihov
Mašatová Marie Švihov
Mužíková Anna Švihov
Špatenka Zdeněk Švihov

Z obvodu Švihova se v roce 2011 odstěhovalo celkem 27 osob, naopak z jiných

obcí se přistěhovalo 35 osob. 

Přehled dle jednotlivých obcí:

obec přistěhovalo se  odstěhovalo se
Bezděkov 0 0
Jíno 0 1
Kaliště 2 0
Kamýk 2 0
Kokšín 3 2
Lhovice 9 0
Stropčice 0 0
Švihov 17 21
Těšnice 0 0
Třebýcinka 1 3
Vosí 1 0
celkem 35 27

Statistika jmen a příjmení
Tabulka nejčastěji se vyskytujících jmen:

Muži počet Ženy Počet
Václav 114 Marie 75
Josef 81 Jana 53
Jan 72 Anna 46
Jiří 43 Hana 34
Karel 34 Alena 24
Pavel 34 Věra 21
Miroslav 28 Lenka 18

- 11 -

Třebýcinka 24 41,00 22 41,00 46 41,00
Vosí 4 50,00 1 65,00 5 53,00
Celkem
k 1.1.2012 817 40,00 830 44,00 1647 42,00
Celkem
k 1.1.2011 818 40,61 827 43,17 1645 42,30
Celkem
k 1.1.2010 803 40,85 801 43,45 1604 42,16
Celkem
k 1.1.2009 807 39,91 805 44,22 1612 42,06
Celkem
k 1.1.2008 797 39,93 795 44,15 1592 42,04
Celkem
k 1.1.2007 791 39,58 794 44,33 1585 41,96

V obvodu města je přihlášeno k trvalému pobytu navíc 47 cizinců.

Pohyb obyvatel v roce 2011:Pohyb obyvatel v roce 2011:

V roce 2011 se narodilo celkem 13 dětí:
Špatenka Filip Švihov
Trepka Vojtěch Lhovice
Jindřichová Silvie Švihov
Krsová Natálie Švihov
Lobovská Alena Kamýk
Kníže Milan Švihov
Spasov Simon Švihov
Tampová Kateřina Švihov
Dolejší Alexandra Švihov
Černá Pavla Lhovice 
Šafránek Jakub Švihov
Waldmann Lukáš Lhovice
Kadlecová Alena Švihov

V roce 2011 zemřelo celkem 20 občanů:
Klesovanszká Vlasta Švihov
Malkus Jindřich Švihov
Brožová Růžena Lhovice
Průchová Jana Lhovice
Bubeník Miroslav Švihov
Chaloupková Marie Švihov

- 10 -



Senioři, kteří studují Virtuální univerzitu třetího věku ve Švihově, úspěšně zakončili třetí
semestr cyklu „Svět kolem nás“.  Po nultém semestru Astronomie následoval první semes-
tr na téma Lesnictví, dále Etika jako východisko z krize a poslední Pěstování jedlých a léči-
vých hub.

Závěrečný seminář se uskutečnil dne 11. 1. 2012 v aule České zemědělské univerzity 
v Praze, kde byly předány pamětní listy účastníkům kurzu. Do projektu Virtuální univerzi-
ta třetího věku v tomto semestru bylo zapojeno 66 středisek ze 13 krajů a 856 úspěšných
absolventů. V Plzeňském kraji je zapojeno 23 středisek, což je nejvíce v celé republice.

Byly také vyhodnoceny nejlepší eseje, které píší studenti na závěr semestru. Jako nejle-
pší esej k tématu Pěstování jedlých a léčivých hub byl vyhodnocen a přečten esej 
p. Veselého z Kamýku, jehož název byl „ Jak mne houby vábí“. Za Komunitní školu Švi-
hov, o.s. blahopřejeme panu Jaroslavu Veselému k ocenění  a také všem posluchačům, kteří
zdárně zakončili další semestr.

Po předání pamětních listů následovala slavnostní promoce prvních studentů, kteří zako-
nčili studium celého cyklu „Svět kolem nás“. Patřili mezi ně také posluchači VU3V 
z Klatov.

Další semestr ve Švihově se bude nazývat „Kouzelná geometrie“. Obsahem je pohled 
na geometrii, která nás provází po staletí v architektuře. 

Do studia se můžete zapojit i vy, pokud jste:
• senior/ka se statutem důchodce
• invalidní důchodce/kyně bez rozdílu věku 
• patříte do kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo čekající na statut důchodce).
Informace obdržíte v informačním středisku v přízemí radnice ve Švihově u p. Janotové

¨  (376 393 244) nebo na tel: 606 247 711.

- 13 -

Tabulka nejčastěji se vyskytujících příjmení:
Muži počet Ženy Počet
Voráček 18 Voráčková 19
Šlehofer 13 Čížková 10
Sedláček 9 Baxová 8
Baxa 8 Brožová 9
Černý 8 Maršálková 8
Brož 8 Mazancová 9
Maršálek 8 Šlehoferová 8
Kašpar 8
Valečka 8

Matrika – svatební obřady
V roce 2011 se ve Švihově konalo celkem 17 svatebních obřadů, z toho byly 2 svatby církevní.

Pouze u třech svateb byl alespoň jeden snoubenec ze Švihova. 
Podle místa konání:
7 svateb se konalo v obřadní síni na radnici
9 svateb se konalo v prostorách vodního hradu
1 svatba se konala na louce za hradem

Oproti dřívějším letům došlo v roce 2011 ke značnému poklesu počtu svatebních obřa-
dů (v r. 2010 – 40 obřadů, v r. 2009 – 40 obřadů, v r. 2008 – 49 obřadů). Pokles byl způ-
soben zvýšením ceny za pronájem prostoru v hradu – kaple 10 tis. Kč, sál 8 tis. Kč, v zim-
ním období jednotná cena 15 tis.Kč, švihovští platí zvýhodněnou sazbu 4 tis. Kč. Pro rok
2012 je zatím objednáno 10 svatebních obřadů.

Nezaměstnanost v roce 2011
měsíc Švihov počet Švihov % neza- Okres % neza- ČR% neza-

nezaměstnaných městnanosti městnanosti městnanosti
1 71 8,7 10,6 9,7
2 74 9,1 10,6 9,6
3 71 8,7 9,9 9,2
4 63 7,7 8,6 8,6
5 53 6,5 7,7 8,2
6 58 7,1 7,5 8,1
7 63 7,7 7,7 8,2
8 57 7,0 7,4 8,2
9 59 7,2 7,2 8,0

10 55 6,7 7,2 7,9
11 56 6,9 7,7 8,0
12 64 7,9 8,7 8,6
Průměr 62 7,6 8,4 8,5

- 12 -

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ VU3V dne 11. 1. 2012 V PRAZESLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ VU3V dne 11. 1. 2012 V PRAZE



• Město Švihov pořádá jarní SETKÁNÍ SENIORŮ 21. dubna 2012 v sále KD 
ve Švihově od 14.30 hodin. Sejdeme se při dechovce a s dobrou náladou. Zveme
všechny, kteří chtějí strávit příjemné odpoledne 

• Farní úřad ve Švihově, Městská knihovna Švihov a SDH Lhovice, pořádají
již čtvrtou přednášku z cyklu přednášek pana Daniela Haslingera, našeho předního
odborníka na problémy Blízkého východu. Přednáška se bude konat v neděli 25.břez-
na 2012 od 14.00 hodin v malém sále KD Švihov.

- 15 -

!!! Přerušení dodávky elektřiny !!!!!! Přerušení dodávky elektřiny !!!
Z důvodu údržby vedení 22 kV dojde k následujícímu úplnému přerušení dodávky elektřiny:

Rada pro zahrádkářeRada pro zahrádkáře

– předpěstování sadby– předpěstování sadby

Chcete-li mít dobrou sklizeň zeleniny ze zahrádky, musíte použít kvalitní sadbu. Pořídit
se dá buď hotová v prodejně, nebo si jí můžete vypěstovat sami. Pokud se rozhodnete pro
vypěstování vlastní sadby, začneme výběrem osiva. Osivo je nejlepší koupit ve specializo-
vaných zahrádkářských prodejnách, kde vám pomohou s výběrem. Není dobré ho kupovat
v hypermarketech, kde jsou mnohdy zahraniční odrůdy nevhodné do našich podmínek.
Kvalitní odrůdy většinou chybí, nebo jsou předražené. Druhou důležitou složkou při výse-
vu je kvalitní substrát. Buď výsevní rašelinový, s nízkým obsahem živin, nebo speciální
substrát agroperlit, ve kterém je vzcházení rostlin ještě lepší. Důležité je po výsevu nehno-
jit dříve, než se rozvinou děložní lístky semenáčků. Čím méně živin, tím rychleji přijímá
semínko vodu a rychleji vzejde.

Třetí důležitá věc je termín výsevu. Na každém sáčku s osivem je doporučený termín.
Například u paprik je to druhá polovina února, u rajčat o měsíc déle. Okurky pro venkovní
výsadbu stačí zasít až začátkem května. Nevyplatí se s výsevy chvátat, protože v zimním
období je příliš málo světla a rostlinky tak rostou pomaleji. Po zasetí je důležitá správná vlh-
kost a vyšší teplota substrátu. Při vzcházení teplotu snížíme a zajistíme dostatek světla,
například přemístěním co nejblíže k oknu. Velký výběr kvalitních semínek a výsevní sub-
stráty najdete v prodejně Trumf pro zahrádkáře a chovatele - Top drogerie ve Švihově.
Pokud se stane, že vaše rostlinky onemocní, nebo budou napadeny škůdci, přijďte 
do Trumfu, kde vám poradí, jak co nejúčinněji a nejlevněji se s nimi vypořádat. Pokud boju-
jete s plevely, nabídnou vám v prodejně Trumf herbicidy za skvělé ceny.                    /pk/

- 14 -

23. února 2012 – čtvrtek
době od 07.30 hod. do 15.00 hod.

v obcích Bezděkov, Jíno, Kaliště, Stropčice a Třebýcinka

14. března 2012 – středa
v době od 07.30 hod. do 15.30 hod.

v obcích Lhovice a Švihov.

POZVÁNKYPOZVÁNKY

NOVÉ PRACOVNÍ POZICE PRO ZAMĚSTNANCE !!!NOVÉ PRACOVNÍ POZICE PRO ZAMĚSTNANCE !!!
Silná firma z Domažlic nabízí stabilní zázemí perspektivní společnosti novým

zaměstnancům do trvalého pracovního poměru pro práci v mezinárodním prostředí
na pozice :

• ZÁMĚČNÍK – SVÁŘEČ
Práce ve vícesměnném provozu na plný úvazek.
Odměna od 7,50 €/hod, po zapracování možnost zvýšení odměny.
Svářečský průkaz a praxe v oboru – podmínkou, možnost dalšího vzdělávání.  

• TISKAŘ – obsluha strojů a zařízení
Práce ve vícesměnném provozu na plný úvazek.
Odměna od 9,50 €/hod, po zapracování možnost zvýšení odměny.
Praxe v polygrafickém průmyslu min. 1-2 roky.
Tisk na sklo, plech a textil pro další průmyslové využití.
Komunikace v NJ podmínkou, orientace v technické dokumentaci.

• OPERÁTOR CNC strojů
Práce ve vícesměnném provozu na plný úvazek.
Odměna od 9,-  €/hod, po zapracování možnost zvýšení odměny.
Praxe v oboru min. 2 roky, systém Sinumeric, Heidenhain, materiál sklo, plech.
Příprava a zpracování výrobních zakázek dle seznamu polotovarů.
Požadujeme důslednost, pracovitost a manuální zručnost.
Komunikace v NJ podmínkou, orientace v technické dokumentaci.

Nástup možný ihned na všechny nabízené pozice, volejte tel. 379 724 046.
Vlastní auto výhodou, možnost získání příspěvku na dopravu.
Nabídky na pozice zasílejte společně se životopisem na email: info@dotiko.cz.



POŠTA ŠVIHOV
Pošta Švihov získala ocenění „Nejlepší pošta roku 2011 v prodeji bankovních produk-

tů“. Chtěli bychom poděkovat všem stávajícím klientům, bez kterých bychom toto oceně-
ní nezískali.

Zároveň připomínáme, že naše pobočka poskytuje nejen
pouze poštovní služby, ale i bankovní služby Poštovní spoři-
telny, pojištění České pojišťovny (úrazové, životní, pojištění 
se spořením pro děti, penzijní připojištění, pojištění nemovi-
tostí a domácností…), stavební spoření. 

Do nového roku přejeme všem hlavně hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti. Jsme rádi, že využíváte našich služeb.

Za kolektiv pošty Švihov
Miroslava Vacíková, vedoucí pošty

- 16 -



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF004e006100730074006100760065006e00ed002000670065006e006500720075006a00ed006300ed0020006b006f00720065006b0074006e00ed002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074002000700072006f00200070006f007401590065006200790020006b006f0074006f0075010d006f007600e90068006f0020006100200061007200630068006f007600e90068006f0020006f0066007300650074006f007600e90068006f0020007400690073006b007500200070006f007000730061006e00e90020007600200070015900ed00720075010d006b00650020004700720061006600690065002f005300500050003a00200050006f00730074005300630069007000740026005000440046002e0020004a006500200070006f00730074006100760065006e006f0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e011b002000620065007a00700065010d006e00e9006d002000500044004600200064006f006b00750065006d006e00740075002000610020007600790063006800e1007a00ed0020007a0020006e006f0072006d00790020005000440046002f0058002d00310061002e>
    /CZE (Acrobat Distiller Job Options TYPOS - blind data exchange)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


